
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

15.12.2021 № СД-12-01/21 
 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту 

жительства на I квартал 2022 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города 

Москвы»,  

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

работы по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением муниципального округа 

Бирюлево Западное на I квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

префектуру Южного административного округа города Москвы, в 

Чертановскую межрайонную прокуратуру Южного административного округа 

города Москвы и в управу района Бирюлево Западное города Москвы не 

позднее 3 дней со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.m-bz.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Западное Леликову Е.С. 

 

 

Результаты голосования: 

«за»-9,  «против»-0, «воздержались»-0.   
 

 

 

Глава муниципального округа     

Бирюлево Западное                                                                         Е.С. Леликова

http://www.m-bz.ru/


 
 

 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 15.12.2021 №СД-12-01/21                                                                                                                                                                             
                         
 
 
 

Календарный план 

мероприятий  по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства района Бирюлево Западное города Москвы на I квартал 2022 года 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата, 

время 

Адрес проведения Кол-во 

участников 

Ответственный  

за проведение 

Физкультурно-спортивные мероприятия 

1.  Мастер-класс по игре в шахматы для детей района 11.01.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

Харьковская ул., 1-3-529 

15 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

2.  Мастер-класс по хоккею с шайбой для жителей 

района 

11.01.2022 

17.00 

Каток с искусственным льдом 

Востряковский пр., 23-3 

20 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

3.  Турнир по хоккею с шайбой  для детей и подростков 

района 

16.01.2022 

10.00 

Каток с искусственным льдом 

Востряковский пр., 23-3 

50 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

4.   «Футбол на снегу» Интерактивное мероприятие 

для детей и подростков района 

21.01.2022 

16.00 

Территория района 25 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

5.  Мастер-класс по хоккею с шайбой для жителей 

района 

27.01.2022 

17.00 

Каток с искусственным льдом 

Востряковский пр., 23-3 

20 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

6.  Мастер-класс по легкой атлетике для детей и 

подростков района 

28.01.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

Медынская ул., 11 

25 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

7.  «Ручной мяч» Спортивное мероприятие для детей и 

подростков района 

03.02.2022 

17.00 

Каток с искусственным льдом 

Востряковский пр., 23-3 

20 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

8.  Шахматный турнир для детей и подростков района 10.02.2022 

18.30 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

Харьковская ул., 1-3-529 

20 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

9.  Мастер-класс по грепплингу для подростков района 11.02.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

Медынская ул., 11 

20 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

10.  Мастер-класс по дартсу для жителей района 15.02.2022 

12.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

Востряковский проезд, 5-3 

10 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

11.  Турнир по хоккею с шайбой для детей и 

подростков района 

20.02.2022 

10.00 

Каток с искусственным льдом 

Востряковский пр., 23-3 

50 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 



12.  Военно-спортивная игра для детей и подростков 

района приуроченная ко Дню защитника Отечества 

21.02.2022 

16.00 

Территория района 30 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

13.  Фитнес-тренировка для детей района, 

приуроченная  ко Дню защитника Отечества  

25.02.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

Медынская ул., 11 

20 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

14.   «Ледовые старты» Спортивное мероприятие на 

льду  для детей и подростков района 

03.03.2022 

17.00 

Каток с искусственным льдом 

Востряковский пр., 23-3 

30 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

15.  Мастер-класс по хоккею с шайбой для жителей 

района 

06.03.2022 

10.00 

Каток с искусственным льдом 

Востряковский пр., 23-3 

20 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

16.  Открытая кроссфит-тренировка для детей и 

подростков района 

11.03.2022 

15.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

Медынская ул., 11 

20 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

17.  Мастер-класс по дартсу для жителей района 22.03.2022 

12.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

Востряковский проезд, 5-3 

10 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

18.  Мастер-класс по шашкам для детей и подростков 

района 

22.03.2022 

18.30 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

Харьковская ул., 1-3-529 

15 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

19.  Мастер-класс по рукопашному бою  

для детей и подростков района 

25.03.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

Медынская ул., 11 

20 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

Досуговые мероприятия 

1. Персональная выставка художника Веселовой Е.М. 10.01.2022-

14.02.2022 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Востряковский пр.,5-3  

150 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

2. «Мир рукоделия. Ваза». Мастер-класс по плетению 

из бусин 

20.01.2022 

12.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Харьковская ул.. 1-3-529 

15 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

3.  «Татьянин день». Концертная программа 

для жителей района 

25.01.2022 

18.30 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Востряковский пр.,5-3 

100 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

4. «Клад Снежной королевы». Зимний квест для детей 

района. Мастер-класс «Зимняя снежинка. 

Рисование солью» 

27.01.2022 

16.00 

 ГБУ ЦД» НЕО-XXI Век» 

Медынская ул., 11 

30 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

5. «В каждом рисунке праздник!». Выставка арт-

студий ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

15.02.2022-

13.03.2022 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Востряковский пр.,5-3 

150 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

6. «День доброты. Поможем птицам зимой». 

Интерактивная программа для дошкольников. 

08.02.2022 

11.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Медынская ул., 11 

30 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

7. «Мир рукоделия. Часы». Мастер-класс по джутовой 

филиграни 

08.02.2022 

12.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Харьковская ул.. 1-3-529 

15 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00. 

8. Патронатная акция по уборке памятника «Стела 

погибшим летчикам», приуроченная ко Дню 

защитника Отечества, Дню памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг за пределами 

Отечества 

18.02.2022 

18.30 

Сквер «Школьный» 

Стела погибшим лётчикам, 

Медынская ул. 

10 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

9. Народные ремесла «Гжель», мастер-класс по 

росписи 

19.02.2022 

10.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Востряковский пр.,5-3 

25 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 



10. Вахта памяти в честь Дня защитника Отечества 21.02.2022 

11.00 

Сквер «Школьный» 

Стела погибшим лётчикам, 

Медынская ул. 

80 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00. 

11.  Концертная программа, посвященная Дню 

защитника Отечества для жителей района 

22.02.2022 

18.30 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Востряковский пр.,5-3 

100 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

12. «Лукоморье». Литературный квест по сказкам А.С. 

Пушкина для детей района 

24.02.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Медынская ул., 11 

30 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

13. «В гостях у дедушки Корнея».  Конкурс детского 

творчества, посвященный  году юбилея К.И. 

Чуковского(140-летие со дня рождения писателя) 

01.03.2022-

19.03.2022 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Востряковский пр.,5-3 

70 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

14. «Встречаем масленницу». Интерактивная 

программа для детей района 

01.03.2022  

16.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Медынская ул., 11 

20 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

15. «Сувенир для мамы». Мастер-класс для 

дошкольников 

03.03.2022 

11.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Медынская ул., 11 

20 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

16. «Весеннее настроение». Концертная  программа  

для жителей района 

04.03.2022 

18.30 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Востряковский пр.,5-3 

100 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

17. «Масленица-красавица!». Интерактивное 

мероприятие для детей района 

05.03.2022 

10.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Востряковский пр.,5-3 

30 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

18. Выставка «Весна в каждом сердце!» арт-студии 

«Возрождение» 

14.03.2022-

03.04.2022 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Востряковский пр.,5-3 

150 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

19. «Под парусом к мечте!». Мастер-класс по 

судомоделированию для детей и подростков района 

16.03.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Харьковская ул., 1-3-529 

20 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

20. «Мир рукоделия. Бисер в изделии», мастер-класс 

по вязанию крючком с бисером 

08.02.2022 

12.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Харьковская ул.. 1-3-529 

15 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 


